
2010年12月15日

近藤邦明様

槌田　敦様

(社)日本気象学会

｢天気｣編集委員会

委旦長　藤部文昭

前略

過日｢天気｣にご投積頂いた論文｢大気中のCO2濃度増は自然現象であった　Ⅱ.関連する事

実と理論についての考察｣ (近藤邦明･槌田　敦氏著,受付番号10076)につきまして, 11月22

日付で不採用の連絡を差し上げたところ, 11月28日付, 12月13日付の質問書を頂きました｡

貴論文につきましては, 2人の査読者に査読を依頼し,両人から｢ ｢天気｣には不適当である｣

との意見を受けたことに基づいて編集委員会で検討した結果,不採用と判断致しました｡これは,

査読手続きの適正な運用によるものであり,編集委員会としてご質問にお答えいたしかねます｡

以上,何卒ご賢察賜りますようお廉い致します｡


